presente emenda modificativa, requerendo desde já a aquiescência dos nobres pares desta Casa
para que, após sua tramitação regular, seja devidamente aprovada.

... Art. 35 ...

...
I – de 1,55% (um inteiro e dois décimos por cento) da receita corrente líquida

arrecadada no exercício financeiro de 2024, sendo 0,775% (Zero vírgula setecentos e setenta e
cinco por cento) de recursos livres e 0,775% (Zero vírgula setecentos e setenta e cinco por cento)
de recursos vinculados às ações e serviços públicos de saúde;

SALA DE SESSÕES JOAQUIM DE DEUS NUNES
Canguçu, 10 de novembro de 2025

RUBENS ANGELIN DE VARGAS MARCELO ROMIG MARON
Vereador | Bancada do PSD Vereador | Bancada do PL